AD SECUNDUM dicendum, quod baptismus datur ad spiritualem uitam simpliciter consequendā, & ideo competit illi sacramēto materia simplex: sed hoc sacramētū datur ad plenitudinem consequendā Spiritus sancti, cuius est multiformis operatio, sc̄cūdū illud Sap. 7. est. n. in illa Spiritus sanctus, unus, multiplex, & t. ad Cor. 12. dicitur, Divisiones gratiarum sunt, idem autem Spiritus. & ideo co-incidenter huius sacramēti est materia composita.

AD TERTIUM dicendum, q̄ proprietates olei quibus significat Spiritus sanctus, magis inueniuntur in oleo olivarum, q̄ in quo cumq; alio oleo. unde & ipsa oleum semper frōdibus uires, uirorem & misericordiā Spiritus sancti significat. Hoc est oleum, proprietate oleum, & maximè habetur in usu ubi haberi pot: quilibet autem alijs liquor, ex similitudine huius oleum nominatur: nec est in usu communī, nisi in supplementū apud eos, quibus deest oleum olivarum. & ideo hoc oleum solum assumitur in usum huius, & quorundam aliorum sacramētorum.

AD QUARTVM dicendum, quod baptismus est sacramētū absolute necessitatis: & ideo eius materia debet inueniri ubique. Sufficit autē quod materia huius sacramēti, quod non est tātē necessitatis, possit de facilis ad omnia loca terrarum deferri.

Tertia S. Thomæ. FF 3. ¶ Super

Capitu. 4. in
prīa.

QUAEST. LXXII.

¶ Super Quæstio. 73. Artic. tertium.

IN art. 3. a luente proper casus emergentes, quod licet constet ex ecclesia riu material confirmationis oportere esse consecratam ab episcopo: non tamen euidenter constat, an ista necessitas sit ex sacramento, aut ex precepto. Et dico quod sit ex necessitate sacramenti, rellat adhuc dubium, an sic oporteat, quod plenitudo Apostolice potest non posse dispensarius subrogare simplicem sacerdotum ad consecrationem materiae, siue potest ipsum subrogare ad collationem huius sacramentorum, ut infra patet.

Ter. 7. q. 1. **A**rt. 3. q. 3. ¶ Et de primo quidem dubio apparet tenendum, quod si episcopus confirmaret cum chrisinante consecrata a simplici sacerdote, sacramentum nullum esset, ita uerba Auctoris hinc sententias, consecrationem huiusmodi pertinere ad necessitatem, & non ad solennitatem sacramentorum: per spicacis tamen consideratio oppositum, est magis rationi consentaneum, quandoquidem nulla est major consecratio ea:

Habecur de consecr. dist. q. c. Presbyteris. **T**rac. 80. in 1o. a media rem. 9. **Q**ue sit in eucharistia, quam cum possit simplex sacerdos efficere, omnem aliam non sacramentalem efficere potest: ita quod facta tenet, quamvis peccet faciendo. Nec Auctor in litera explicat, quod ab episcopo omnino sacerdotem fieri, nihil tamens definitius concludo. Legimus enim etiam apostolica fide dispensante circa ministrum huius sacramentorum in consueta explicatum suisse, quod utatur christi materie consecrato per episcopum, ut patet in cœlio florentino sub Eugenio IIII D^o. secunda autem questione nullum ego video rationem dubitandi, supposita postestate Pape de mutatione ministeri: qui enim potest maius, potest & minus: maius autem esse constat, quod presbyter conferat confirmationis sacramentum, quam conferat materia sacramentum sua materia. Et propterea si Papa potest facere, quod simplex sacerdos confirmat, potest etiam efficere, quod idem consecrat materia.

ARTICULUS III.

Vtrum sit de necessitate huius sacramentorum, quod christina fuerit prius per episcopum consecratum.

A D TERTIVM sic proceditur. **V**trum non sit de necessitate huius sacramentorum, quod christina fuerit prius per episcopum consecratum. Baptismus n. in quo sit plena remissio peccatorum, non est minoris efficacie, quam hoc sacramentum: sed licet quod sanctificatio adhibetur aquae baptismali ante baptismum, non in eo est de necessitate sacramenti: quia in articulo necessitatis pteriti potest, ergo non est de necessitate huius sacramenti, quod christina fuerit prius per episcopum consecratum.

Prat. Idem non debet bis consecrari: sed materia sacramenti sanctificatur in ipsa collatione sacramenti, per formam uerborum, qua confertur sacramentum. unde & Aug. * dicit super lo. Accedit uerbū ad elemētum, & fit sacramentum. non ergo debet prius christina consecrari, quod hoc sacramentum tradatur.

Prat. Omnis consecratio, quae sit in sacramentis, ad consecrationem gratiae ordinatur: sed materia sensibilis confecta ex oleo & balsamo non est capax gratiae, ergo non debet ei aliqua consecratio adhiberi.

SED CONTRA est, quod Inno. Papa * dicit, Presbyteris, cu baptizat, christinatus baptizatos unigenite liceat, quod ab episcopo fuerat consecratus: non tamen fronte ex eodem oleo signare, quod solu debetur episcopis, cum tradunt paracletum: quod quidem sit in hoc sacramento. ergo ad hoc sacramentum requiritur christina per episcopum consecratum.

RESPON. Dicendum, tota sacramentorum sanctificatio a Christo derivatur, ut supra dictum K est. * Est autem considerandum, quod quibusdam sacramentis habentibus material corporream, Christus est vius, s. baptisma & etiam eucharistia, & ideo ex ipso usu Christi, materia horum sacramentorum aptitudinem accepérunt ad perfectionem sacramentis.

P ¶ In eodem articulo. Durandus occurrit in 4. sentent. diffinit. 7. quæsto. 2. contra litera rationem arguens, uolens ipsam pecare secundum non causam ut causam, quantum ad sanctificationem materiae ex contactu, uel non contactu Christi: tum, quia si contractus Christi sanctificauit materiam, pura aquam &

panem, non fieret inuenientia sanctificationis pri-

me ex supradicta san-

ctificatione ad eccl-

esi, si sunt eiusdem ra-

tions, uel prima es-

ter in sufficiencia, si se-

unda est alterius rationis:

tum, quia Christus unus est inscilicet omnibus, in

uita a Magdalena pluries, & in morte a Nicodemus, ac p. hoc

sanctificauit inscilicet omnes, si contactus eius

sanctificatus est. Et

si sanctificata esset

etiam materia huius

sacramentum, nec ege-

ret consecratione, cu-

ius opussum dicas.

¶ Ad hoc dicitur, ra-

tionem. Auctor in

uia probabilitate so-

lidam stare, & q. prima

sanctificatione constituit

materia sacramen-

ti, & proprieate alterius

est rationis a

benedictione eiusdem

materiae, quia ecclasia

adhibet q. huc feci-

da non ordinatur ad

constitutandam mate-

riam, sed ad solemnitatem

quædam & devo-

tionem, fugationem

dæmonium, & humili-

modi. Vnde non ar-

guit secunda insuffi-

cientiam primam, nec

illi iniuriatur: nec di-

cit Auctor quemque

Christi contactu san-

ctificare materiam sa-

cramenti, sed contactu,

fed contactu, non obstat,

quod contactu non ob-

stat, hoc in quantum

non obstat, quoniam

de uia constitutio

sacramentum est sermo,

ita quod sensus est, co-

tractus Christi in con-

stituendo sacramentum,

est sanctificationis ma-

teria. Et sic figurantur

objectiones Duradi.

A D QVARTVM sic proceditur. **V**idetur, quod hæc non sit conueniens forma huius sacramentorum, Cōsigno te signo crucis, & cōfirmo te christinatus salutis, in nomine Patris & Filii & Spir-

In art. 4. aduerte pro hoc, & ceteris sacra- mētis, q. licet in anti- quis iuriis non inveni-

ant expresse omnes sacramentorum formæ posterioribus ta-

men temporibus, scilicet sub Eugenio IIII in Coneil. Floren-

to, in quo etiam fuit ecclasia orientalis, explicata sunt omnium

sacramentorum formæ cum reliquis omnibus requisitis ad om-

nia.